
ALCALDIA 

"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las 

Batallas Heroicas Batallas de Jun in  y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 03 Y -2024-A-MPM. 

l q u i t o s ,  2 9 EN E 2024 
. ' - C a l \f, l $ T O :  

El Memorando Nº002-2024-A-MPM de fecha 0 4 / 0 1 / 2 0 2 4 ,  p ro c e d e n t e  d e l  D e s p a c h o  de 
A l c a l d í a  de la M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  de M a y n a s ,  y  Ref. Memorando Nº 010-2024-GM-MPM, 
Informe de Cumplimiento Nº 001-2024-MPM-GM-GAF-SGGRH y Oficio Nº 001-2024-GM 
MPM m e d i a n t e  el c u a l  se designa al BLGO. TEDDY BARBARAN RAMIREZ, en el cargo de 
de SUBGERENTE DE PROMOCION RURAL Y AGROPECUARIA (Nivel Remunerativo F2), 
a  partir d e l  04 de e n e ro  d e l  2 0 2 4 .  

CONSIDERANDO: 

Q u e ,  la Ley 2 7 9 7 2  -  Ley O r g á n i c a  de M u n i c i p a l i d a d e s  en su Artículo 2 0 ° ,  n u m e r a l  1 7 ,  
concordante con el artículo 77º del reglamento de la Ley de Bases de la Carrera A d m i n i s t r a t i v a  
y  de R e m u n e r a c i o n e s  d e l  Sector P u b l i c o  a p ro b a d o  por el Decreto S u p r e m o  N º  0 0 5 - 9 0 - P C M ,  
precisa q u e  la acción de d e s i g n a c i ó n  en cargos de r e s p o n s a b i l i d a d  directiva o de c o n fi a n z a  es 
d e c i s i ó n  de la a u t o r i d a d  competente .  

Q u e ,  la Ley N º 2 8 1 7 5 ,  Ley Marco del E m p l e o  P ú b l i c o  en su A r t í c u l o  4 º ,  n u m e r a l  3, l iteral 
a}; seft:'!·l•a .. q u e - et  Directivo s u p e r i o r  es el q u e  d e s a r r o l l a  f u n c i o n e s  a d m i n i s t r a t i v a s  r e l a t i v a s  a  la 
direc'c'iól·l de u n  ó r g a n o ,  p r o g r a m a  o  proyecto, la s u p e r v i s i ó n  de e m p l e a d o s  p ú b l i c o s ,  la 
e l a b o r a c i ó n  de p o l í t i c a s  de a c t u a c i ó n  a d m i n i s t r a t i v a  y  la c o l a b o r a c i ó n  en la fo r m u l a c i ó n  de 
p o l í t i c a s  de g o b i e rn o .  A  este g r u p o  se i n g r e s a  por c o n c u r s o  de méritos y c a p a c i d a d e s  de los 
servidores ejecutivos y e s p e c i a l i s t a ,  su porcentaje no excederá del 1 0 %  del total de e m p l e a d o s  
de la e n t i d a d .  (  .. .  ) .  Una quinta parte d e l  p o r c e n t a ie  referido en el párrafo a n t e r i o r  puede ser 
designada o removida libremente por el t i t u l a r  de la e n t i d a d  ( .. .  ) ;  

Qu e
1  

m e d i a n t e  Resolución de Alcaldía Nº406-2016-A-MPM, de fecha 06 de octubre 
del 2 0 1 6 ,  se ha d i s p u e s t o  en el Artículo P r i m e r o ,  q u e  a  partir de la fecha los cargos de Ge ren te, 
Su b  Gerente , Jefes de Ofi c i n a  Ge n e r a l e s ,  Jefes de Áreas y Directivos de c o n f i a nza  de l ibre 
designación y remoción y niveles equivalentes de la M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  de Ma y n a s ,  
cuyas plazas o r g á n i c a s  están c o n t e n i d a s  en el C u a d ro  de As i g n a c i ó n  de P e r s o n a l  (CAP), 
qu e d a n  c omp r e n d i d o s  en el Rég i m e n  de Co n t r a t a c i ó n  Ad m i n i s t r at i v a  de S e rv i c i o s  (CAS), en 
virtud de los f u n d a m e n t o s  g l o s a d o s  en los c o n s i d e r a n d os de la Re s o l u c ión  de A l c a l d ía  y  según  
a n exo s  a dju n t o s  qu e  for m a n  parte de la presente r e s o luc ión ;  

Qu e , el Decreto Legislativo Nº1057 "Régimen Especial de Contratación 
Adf!;illistrativa de Servicios", es a p l i c a b l e  a  toda e n t i d a d  púb l i c a  sujeta al Decreto Leg i s l at ivo  
N º 276, Ley de Bases de la Carrera A d m i n i s t r a t i v a  y  de R e mun e r a c i o n e s  d e l  Sector P ú b l i c o (  .. .  ) ;  

Qu e ,  a  la fecha se e n c u e n t r a  vacante la plaza y cargo de SUBGERENTE DE 
PROMOCION RURAL Y AGROPECUARIA (Nivel F2) de la M u n i c i p a l i d a d  Prov i n c ia l  De 
M a y n a s ,  por lo q u e  es n e c e s a r i o  e m i t i r  el acto a d m i n i s t r at i v o  m e d i a nte  el c u a l  se d esign e  a l 
t i t u l a r .  

Qu e ,  Memorando Nº 010-2024- GM- MPM de fecha 03/0 1 / 2 0 2 4 ,  la Ge r enc i a  M u n i c ip a l ,  
c o m u n i c a  se e v a l u é  e  i nforme  si el p ro f e s i o n a l  qu e  se d e t a l l a  a  c o n t in u a c ión :  UBGERENTE DE 
PROMOCION RURAL Y AGROPECUARIA - BLGO. TEDDY BARBARAN RAMIREZ, s i  
c u m p l e  con el perfil de cargo directivo a o c u p a r ,  en c u m p l i m i e n t o  a  la Ley Nº 3 1 4 1 9 "  LEY Q UE 
ESTA BLECE D IS P OSIC IONE S  PARA GARANTIZAR LA I D ON E I D A D  EN EL ACCESSO Y 
EJ E R CIC IO DE LA FUN C ION P UBLI C A  DE FUN C ION A R IOS Y DIRECTIVOS DE LIBRE 
D E S IG N ACIO N  Y R E M OCION" .  

\.'/ i 

�- ... ,..\ 
;�{,\� · ; ,  

:f;·, 

. .§, 
.l 

Cal le Rufino,r::::-heníque Nº 350 
· t  .. ... .  '· 

www.munimaynas.gob.pe 



M U N I C I P A L I D A D  P R O V I N C I A L  D E  

-:MAYNAS 
(/�;.r(t�rÚv 

ALCALDIA 
) .. ,.,i."'..ct,.•, 

'1 ' , r ri .  :• n, 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER l a R e s e r v a  d e  P l a z a  de C a r r e r a  a l  BLGO. TEDDY 
ARBARAN RAMIREZ, y  q u e  al  t é r m i n o  d e  s u  p r e s e n t e  d e s i g n a c i ó n  d e b e r á  a s u m i r  s u s  

n c i o n e s  d e  n i v e l  o  c a t e g o r í a  y  g r u p o  o c u p a c i o n a l  q u e  le c o r r e s p o n d e  e n  la M u n i c i e a l i d a d  
ro v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  c o m o  s e r v i d o r  m u n i c i p a l  n o m b r a d o .  

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a  la G e r e n c i a  de A d m i n i s t r a c i ó n  y  F i n a n z a s  a  
a v é s  d e  l a S u b g e r e n c i a  d e  G e s t i ó n  d e R e c u r s o s  H u m a n o s ,  y  la S u b g e r e n c i a  de C o n t a b i l i d a d  

. �  T e s o r e r í a  el  c u m p l i m i e n t o  d e  l a p r e s e n t e  r e s o l u c i ó n ,  d e  a c u e r d o  a  s u s  c o m p e t e n c i a s .  
IP 

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR, a  la O fi c i n a  d e  S e c r e t a r i a  G e n e r a l ,  la n o t i f i c a c i ó n  
.  e  l a  p r e s e n t e  r e s o l u c i ó n  a  l a s  á r e a s  c o m p e t e n t e s  c o n fo r m e  a  l e y .  

--.e-=---- 

Q u e ,  c on  Informe de Cumplimiento Nº 001-2024-MPM-GM-GAF-SGGRH d e  f ech a 
3 / 0 1 / 2 0 2 4 ,  l a  S u b g e r e n c i a  d e  G e s t i ó n  d e  R e c u r s o s  H u m a n o s ;  p ro c e d i ó  a  la r e v i s i ó n  y  
e v a l u a c i ó n  d e l  C u r r í c u l u m  V i t a e  BLGO. TEDDY BARBARAN RAMIREZ, d e l  a c u e r d o  a  L e y ,  SI 
CUMPLE con e l  p e r f i l  p a r a  el  p u e s t o  d e  a c u e r d o  a  l a s  DISPOSICIONES PARA GARANTIZAR 
LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y EJERCICIO DE LA · FUNCION PUBLICA DE 
FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DE LIBRE DESIGNACION Y REMOCION. 

Q u e ,  c on  Oficio Nº001-2024-GM-MPM d e  0 3 / 0 1 / 2 0 2 4 ,  la G e r e n c i a  M u n i c i p a l ,  
C o m u n i c a  P r o p u e s t a  p a r a D e s i g n a r  C a r g o  D i r e c t i v o s ,  en  c u m p l i m i e n t o  a  la Ley N º  3 1 4 1 9  "  L E Y  
Q U E  E S T A B L E C E  D I S P O S I C I O N E S  P A R A  G A R A N T I Z A R  LA I D O N E I D A D  E N  E L  A C C E S O  Y  
E J E R C I C I O  D E  LA F U N C I O N  P U B LI C A  D E  F U N C I O N A R I O S  Y  D I R E C T I V O S  D E  LI B R E  

. .  ' ,  D E S I G N A C I O N  Y  R E M O C I O N ,  en  e l  m i s m o  q u e  i n d i c a  q u e  le p r o f e s i o n a l  SI CUMPLE con  el 
:;;;:e; \" • .  •  '.:··�:( p e r f i l  p a r a  e l  p u e s t o  d e  a c u e r d o  a  l a s  d i s p o s i c i o n e s  par a g a r a n t i z a r  la i d o n e i d a d  en  el a c c e s o  y  
::,t, / .,,;/» e j e r c i c i o  d e  l a f u n c i ó n  p ú b l i c a  y  d i r e c t i v o s  d e  la l i b r e  d e s i g n a c i ó n  y  r e m o c i ó n ,  p a r a  l o s  t r á m i t e s  

' ,Z• ·?,:, "..l' ,, fes J� c o r r e s p o n d i e n t e s ;  SUBGERENTE DE PROMOCION RURAL Y AGROPECUARIA ·?;_,81:.GO, 
· · TEDDY'BARBARAN RAMIREZ. · . •. ' 

Q� e s t a n d o  a  l a s  v i s a c i o n e s  de la S u b g e r e n c i a  d e  G e s t i ó n  d e R e c u r s o s  H u m a n o s ,  
G e r e n c i a  d e A d m i n i s t r a c i ó n  y  F i n a n z a s ,  G e r e n c i a  de P l a n e a m i e n t o  y  O r g a n i z a c i ó n ,  O fi c i n a  de 
A s e s o r í a  J u r í d i c a  y  d e  l a G e r e n c i a  M u n i c i p a l ;  y  en  u s o  de l a s  f a c u l t a d e s  q u e  le c o n f i e r e  la Ley 

,/i�j��fl.41 N ° 2 7 9 72  " L e y  O r g á n i c a  d e  M u n i c i p a l i d a d e s "  a  esta A l c a l d í a ;  .�tl�'·0•0j«- 
�:-5 \Jº � SE RESUELVE: 
�,\ � 
�� �.s · ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR al BLGO. TEDDY BARBARAN RAMIREZ, en  el 

•  � - �  c a r g o  d e  SUBGERENTE DE PROMOCION RURAL Y AGROPECUARIA (F2) de la 
M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  d e  M a y n a s ,  bajo los  a l c a n c e s  d e l  D e c r e t o  L e g i s l a t i v o  N ° 1 0 5 7  
"Régimen Especial de Contratación de Servicios" y n o r m a s  r e g l a m e n t a r i a s ,  a partir del 04 de 
enero del 2024. 

Regístrese, Notifíquese y Cúmplase. 

' 
to'\  U N •  C  1 µ ¡. 1 . 1 1,)  A  U  p  �  0  'I  I  lj ( 1 AL  i'.)  f 

:VN.A..S 

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 

Interesado 

File Personal 

Archivo. 

Calle Rufino Echenique Nº 350 
www.m un i  maynas.gob.pe 

/�Amazonas 
'....:,,,, �  

Rncnun t,nnlrnl Un,nulltn l,lnfu,.nl ,fol u,,nr:n 


